vorgefundenen Zustandes des Grundstückes einschließlich der baulichen Anlagen und unter 

Einbeziehung der örtlichen Verhältnisse, wird der Verkehrswert in Anlehnung an den Sachwert 

ermittelt und am Bewertungsstichtag, dem 24.06.2025 mit gerundet 

460.000,00 � 

(vierhundertsechzigtausend Euro) 

geschätzt. 

Markdorf, den 11.07.2025 

Pirmin Strobel 

(stellv. Vorsitzender des Gutachterausschusses) 

Das Wertermittlungsobjekt wurde von vier Mitgliedern des Gutachterausschusses besichtigt. 

Das Gutachten wurde am 24.06.2025, unter Mitwirkung der Gutachter und deren Leitung und